PODER LEGISLATIVOCÂMÂRÃ CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
MUNICIPAL DE SANTARÉM Avenida Dr. Anysio Chaves, nº 1001

CEP: 68.030 — 290 — SANTARÉM - PARÁ

GABINETE DO VEREADOR SÉRGIO PEREIRA-PARTIDO PROGRESSISTAS

REQUERIMENTO Nº. /541 2025.
Senhor Presidente;
Senhoras e Senhores Vereadores.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM 'PULAR Discução SOLICITANDO COM URGÊNCIA A SECRETARIAdude. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA (SEMINFRA),dd QUE VIABILIZE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO
NICIPAL

DE
SANTARÉM mn uu ASFÁTICA DA LATERAL DA VIA, LOCALIZADA NA“ Alba Lea AVENIDA MENDONÇA FURTADO (FOTO EM

ANEXO), EM FRENTE AO PARAÍSO SHOPPING
CENTER, BAIRRO LAGUINHO.

Aprovado em

Enf.j.
12 SECRETARIA

O Vereador abaixo assinado, REQUER que, após os trâmites regimentais e aprovação doDouto Plenário desta Soberana Casa deLeis, seja endereçado em caráter de urgência parao devido conhecimento da Secretaria Municipal de Infraestrutura (SEMINFRA) atenção nosentido de realizar SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO ASFÁLTICA DA LATERAL DA VIA,
LOCALIZADA NA AVENIDA MENDONÇA FURTADO EM FRENTE AO PARAÍSO
SHOPPING CENTER, BAIRRO LAGUINHO.

JUSTIFICATIVA:
Prezados, em visita in loco, foi constatado que o local precisa dos serviços acima citados,
pois as condições do asfalto apresenta desgaste acentuado no pavimento, com buraco e
irregularidades que comprometem a segurança, O impacta negatividade a imagem da
região, que possui grande circulação de pedestres e consumidores do shopping, daí a
necessidade desse importante atendimento de ordem pública, no sentido de proporcionar
a todos queali residem e transitam, mais segurançae acessibilidade, pedimos que não sejam
medidos esforços pra a realização do serviço.

Que desta decisão seja dado conhecimento a Associação de Moradores do Bairro
Laguinho.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em de Maio de 2025.

Vereádotr/- PP

SÉRGIO PEREIRA PODER LEGISLATIVO —- CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
. ProgressistasAv. Dr. Anysio Chaves, 1001, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290

* VEREADOR

PODER LEGISLATIVOCÂMÂeÃ CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
MUNICIPAL DE SANTARÉM Avenida Dr. Anysio Chaves, nº 1001

CEP: 68.030 — 290 —- SANTARÉM- PARÁ

e

GABINETE DO VEREADOR SÉRGIO PEREIRA-PARTIDO PROGRESSISTAS

. E

í ooPODER LEGISLATIVO —- CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM ê

Av. e Anysio Chaves, 1061, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290 Progressistas